
DECYZJE

DECYZJA RADY (WPZiB) 2023/1467 

z dnia 14 lipca 2023 r.

zmieniająca decyzję 2013/255/WPZiB w sprawie środków ograniczających w związku z sytuacją 
w Syrii 

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o Unii Europejskiej, w szczególności jego art. 29,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

(1) W dniu 31 maja 2013 r. Rada przyjęła decyzję 2013/255/WPZiB (1).

(2) Rada jest nadal głęboko zaniepokojona sytuacją w Syrii. Po ponad dziesięciu latach konflikt w Syrii jest daleki od 
zakończenia i pozostaje źródłem cierpienia i niestabilności. Tragiczne trzęsienie ziemi, które miało miejsce w dniu 
6 lutego 2023 r., jeszcze bardziej zwiększyło cierpienia ludności syryjskiej.

(3) W konkluzjach z dnia 9 lutego 2023 r. Rada Europejska złożyła najgłębsze wyrazy współczucia poszkodowanym 
w wyniku tragicznego trzęsienia ziemi, które miało miejsce w dniu 6 lutego 2023 r., i wyraziła solidarność z ludnoś
cią Turcji i Syrii. Rada Europejska potwierdziła gotowość Unii do udzielania dalszej pomocy w celu złagodzenia cier
pień we wszystkich dotkniętych regionach. Wezwała ona wszystkich do zapewnienia pomocy humanitarnej ofiarom 
trzęsienia ziemi w Syrii niezależnie od tego, gdzie się znajdują, i wezwała społeczność humanitarną pod auspicjami 
Organizacji Narodów Zjednoczonych do zapewnienia szybkiego dostarczania pomocy.

(4) W dniu 20 maja 2021 r. Rada przyjęła konkluzje dotyczące „Komunikatu Komisji do Parlamentu Europejskiego 
i Rady w sprawie operacji humanitarnych UE: nowe wyzwania, te same zasady”, w których potwierdziła swoje zobo
wiązanie do unikania, a tam, gdzie jest to nieuniknione, łagodzenia w możliwie największym stopniu, wszelkich 
potencjalnych niezamierzonych negatywnych skutków unijnych środków ograniczających w odniesieniu do opar
tych na zasadach operacji humanitarnych. Rada przypomniała, że unijne środki ograniczające są zgodne ze wszyst
kimi zobowiązaniami wynikającymi z prawa międzynarodowego, w szczególności z prawa międzynarodowego 
praw człowieka, międzynarodowego prawa humanitarnego i międzynarodowego prawa uchodźczego. Podkreśliła 
znaczenie pełnego przestrzegania w unijnej polityce sankcyjnej zasad humanitarnych i międzynarodowego prawa 
humanitarnego, w tym, w stosownych przypadkach, przez konsekwentne włączanie wyjątków ze względów huma
nitarnych do unijnych systemów środków ograniczających oraz przez zapewnienie skutecznych ram stosowania 
takich wyjątków przez organizacje humanitarne.

(5) Rada przypomina, że unijne środki ograniczające, w tym środki przyjęte w związku z sytuacją w Syrii, nie mają na 
celu blokowania ani utrudniania dostarczania pomocy humanitarnej, w tym pomocy medycznej. Większość sekto
rów – w tym żywność, leki i sprzęt medyczny – nie jest objęta środkami ograniczającymi przyjętymi w związku 
z sytuacją w Syrii. Ponadto, jeżeli chodzi o środki indywidualne, istnieją już wyjątki dopuszczające udostępnienie 
środków pieniężnych i zasobów gospodarczych wyznaczonym osobom i podmiotom, w przypadku gdy takie środki 
pieniężne lub zasoby gospodarcze są niezbędne wyłącznie w celu dostarczania pomocy humanitarnej w Syrii lub 
pomocy ludności cywilnej w Syrii. W niektórych przypadkach niezbędne jest wydanie uprzedniego zezwolenia 
przez odpowiedni właściwy organ krajowy.

(1) Decyzja Rady 2013/255/WPZiB z dnia 31 maja 2013 r. w sprawie środków ograniczających w związku z sytuacją w Syrii (Dz.U. L 147 
z 1.6.2013, s. 14).
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(6) W dniu 23 lutego 2023 r. Rada przyjęła decyzję (WPZiB) 2023/408 (2), którą wprowadziła zwolnienie dotyczące 
zamrożenia aktywów wyznaczonych osób fizycznych lub prawnych i podmiotów oraz ograniczeń w zakresie udo
stępniania środków pieniężnych i zasobów gospodarczych wyznaczonym osobom fizycznym lub prawnym i pod
miotom na rzecz organizacji międzynarodowych i niektórych określonych kategorii podmiotów zaangażowanych 
w działalność humanitarną. Rada postanowiła, że zwolnienie to, które nie wymaga uprzedniego zezwolenia odpo
wiedniego właściwego organu krajowego, miało być stosowane przez początkowy okres sześciu miesięcy, tj. do 
dnia 24 sierpnia 2023 r.

(7) Ze względu na powagę kryzysu humanitarnego w Syrii oraz z myślą o ułatwieniu szybkiego dostarczania pomocy 
zwolnienie to należy przedłużyć do dnia 24 lutego 2024 r.

(8) Niezbędne jest podjęcie przez Unię dalszych działań w celu wprowadzenia w życie niektórych środków przewidzia
nych w niniejszej decyzji.

(9) Należy zatem odpowiednio zmienić decyzję 2013/255/WPZiB,

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ:

Artykuł 1

W art. 28a ust. 1 decyzji 2013/255/WPZiB datę „24 sierpnia 2023 r.” zastępuje się datą „24 lutego 2024 r.”.

Artykuł 2

Niniejsza decyzja wchodzi w życie z dniem jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Sporządzono w Brukseli dnia 14 lipca 2023 r.

W imieniu Rady
Przewodnicząca

N. CALVIÑO SANTAMARÍA

(2) Decyzja Rady (WPZiB) 2023/408 z dnia 23 lutego 2023 r. zmieniająca decyzję 2013/255/WPZiB w sprawie środków ograniczających 
w związku z sytuacją w Syrii (Dz.U. L 56 I z 23.2.2023, s. 4).
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